ПРОТОКОЛ

собрания граждан территориального общественного самоуправления

«ЗОРЕНЬКА» (далее - ТОС)

по выбору проекта инициативного бюджетирования

«Мы в СПОРТЕ». Обустройство спортивной площадки.

д. Мартьяново Суксунский городской округ Пермский край

д. Мартьяново, ул. Трактовая напротив дома № 3 (у детской площадки на

открытой местности)

13 августа 2021 года, 19-00 ч.

На 01.01.2021 количество жителей Мартьяново -  91человек,

из них жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста - 66 человек.

Присутствовали: 22 человека,  достигших шестнадцатилетнего возраста,

что составляет не менее одной трети жителей д. Мартьяново (список участников

собрания прилагается).

СЛУШАЛИ: Аристову Евгению Павловну, председателя совета ТОС и

председательствующего на собрании граждан, предложила избрать секретарем

собрания Устюгову Наталью Николаевну.

РЕШИЛИ: избрать секретаря Устюгова Наталья Николаевна.

ГОЛОСОВАЛИ:  за –    22 человека

      против –  0 человек

      воздержались –  0 человек

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:  председателя ТОС «ЗОРЕНЬКА» Аристову Е.П., озвучила, что

инициатором проведения собрания граждан является Совет ТОС «ЗОРЕНЬКА»,

зачитала повестку собрания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Обсуждение и рассмотрение инициативного проекта: «Мы в СПОРТЕ».

Обустройство спортивной площадки. Определение его соответствия интересам

жителей д. Мартьяново и целесообразности реализации на территории деревни.

2) Выбор представителей инициатора инициативного проекта, в том числе

для участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа.

Предложила голосовать за обозначенную повестку.

РЕШИЛИ: принять повестку собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:  за –    22 человека

      против –  0 человек

      воздержались –  0 человек

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: Аристову Е.П., пояснила что Совет

ТОС «ЗОРЕНЬКА» является инициатором инициативного проекта по

обустройству спортивной площадки. Проект называется:  «Мы в

СПОРТЕ». Обустройство  спортивной площадки и будет реализован в

границах д. Мартьяново Суксунского городского округа. На территории

деревни Мартьяново уже имеется детская площадка, где дети проводят

свое свободное время. Но жителям деревни Мартьяново хотелось бы

иметь еще и спортивную площадку, которая станет местом активного

физического отдыха не только для детей, подростков и молодежи, но и

для всех жителей деревни. При реализации проекта будут выполнены

следующие виды работ: устройство основания площадки из песка,

установка  спортивного оборудования. В результате реализации проекта в

деревне появится  спортивная площадка, которая будет являться

культурным, привлекательным объектом, а каждый житель получит

возможность круглогодично играть, развиваться и заниматься на

тренажерах  на свежем воздухе.

        Общая стоимость проекта составляет 356 тысяч 683 рубля 20 копеек,

в том числе средства граждан 10 % - 35 тысяч 668 рублей 32 копейки,

средства бюджета Суксунского городского округа 10 % - 35 тысяч 668

рублей 32 копейки, а сумма 285 тысяч 346  рублей 56 копеек будет

выделена из краевого бюджета, бюджету Суксунского городского

округа на софинансирование проекта.

         Планируемый срок реализации проекта 2022 год.

         Визуальное представление проекта выполнено в виде макета.

Предложила обсудить представленный инициативный проект «Мы в

СПОРТЕ». Обустройство  спортивной площадки  соответствует ли он

интересам жителей д. Мартьяново, определить его целесообразность

реализации на территории деревни.

ВЫСТУПИЛА: Балабенко Д.В. предложила поддержать проект по

обустройству  спортивной площадки. Проект соответствует интересам жителей

и его целесообразно реализовать на территории деревни Мартьяново.

РЕШИЛИ: Поддержать инициативный проект «Мы в СПОРТЕ». Обустройство

спортивной площадки. Направить его на муниципальный конкурсный отбор

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа.

Принять участие в реализации проекта на территории д. Мартьяново.

ГОЛОСОВАЛИ:           за  -   22 человека

                                 против – 0 человек

                                      воздержались -0 человек

         Решение принято.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Аристова Е.П., пояснила, что нужно

выбрать представителя инициатора инициативного проекта, в том числе для

участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа.

ВЫСТУПИЛА: Ярушина Е.В. предложила Аристову Евгению Павловну

избрать представителем инициатора для поддержки инициативного проекта, в

т.ч. для участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа. Также

предложила  выбрать  инициативную группу под руководством Аристовой Е.П.

для осуществления контроля за ходом реализации   инициативного проекта и

выдвинула следующих кандидатур: Малафеева Павла Викторовича,

Константинова Николая Михайловича, Вечтомова Сергея Юрьевича.

ГОЛОСОВАЛИ:             за  -   22 человека

                              против – 0 человек

                                       воздержались -0 человек

РЕШИЛИ:
1) Представителем инициатора инициативного проекта, в т.ч. для  участия в

работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору инициативных проектов

на территории Суксунского городского округа назначить Аристову Евгению

Павловну - председателя Совета ТОС «ЗОРЕНЬКА».

2) Утвердить инициативную группу для осуществления контроля за ходом

реализации   инициативного проекта «Мы в СПОРТЕ» в следующем составе:

Аристова Евгения Павловна, руководитель группы,

Малафеев Павел Викторович,

Константинов Николай Михайлович,

Вечтомов Сергей Юрьевич.

Приложение:

1. Регистрационный лист присутствующих участников собрания граждан

на 2 л.

Председатель собрания граждан: ____________________   Е.П.Аристова

                                                                (подпись)

Секретарь собрания граждан:      _____________________  Н.Н.Устюгова

                                                                 (подпись)